ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
с Полом
18.05.2023                                                                                                 № 46
О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы  от 15.11.2022 № 26 " О земельном налоге"

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Поломской сельской Думы от 15.11.2022 № 26          «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:
«2.1.5. Используемых в предпринимательской деятельности с целью реализации инвестиционных проектов в сфере развития туризма.».
1.2. Абзац третий пункта 5 решения дополнить предложением вторым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Основанием для предоставления льготы является перечень земельных участков, используемых в деятельности оператора связи.».
1.3. Пункт 6 решения после слов «имеющих право на налоговые льготы,» дополнить словами «в том числе установленные пунктом 5 настоящего решения,».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Поломской
сельской Думы                                                             Е.Н.Мордвина

Глава Поломского
сельского поселения                                                    Е.В Кочкина

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Поломского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru